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LAMPIRAN 1

KEMENTERIAN KESEHATAN REPUBLIK INDONESIA
BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN
. SUMBERDAYA MANUSIA KESEHATAN
‘ POLITEKNIK KESEHATAN KEMENKES MEDAN
1. Jamin Ginting KM. 13,5 Kel. Lau Cih Medan Tuntungan Kode Pos : 20136
KEMENKES Telepon : 061-8368633 — Fax : 061-8368644
Website : waw, polickkcrmatan ac i , cmail : paicikomedm  yaloocom

Medan, 5 Mei 2020
Nomor : PP.06.01/00/01/150bb/2020
Lampiran 1.
Perihal : Mohon Izin Pelaksanaan Penclitian
Mahasiswa Jurusan Farmasi Poltekkes Medan

Yang Terhormat,
Pimpinan Poliklinik SPN POLDA Sumut
di-

Tempat

Dengan Hormat

Dalam rangka kegiatan akademik di Jurusan Farmasi Poltekkes Kemenkes Medan,
mahasiswa akan melaksanakan penelitian yang merupakan bagisn kurikulum D-III Farmasi,
maka dengan ini kami mohon kiranya dapst mengizinkan untuk mengambil data dan
melaksanakan Penelitian di tempat yang Bapak/Tbu Pimpin. Adapun nama mahasiswa adalah:

NAMA
MAHASISWA PEMBIMBING JUDUL PENELITAN
Anita Br. Ginting Massab, S.Pd., M. Kes Faktor-faktor resiko yang
PO7539019167 Berhubungan dengan Kejadian Herves
di SPN POLDA Sumut Hinai

Ketua Jurusan,

S

Dra. Masniah, M.Kes, Apt.
NIP: 196204281995032001
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LAMPIRAN 2

R
o

A =
KEPOLISIAN NEGARA .REPUBLIK INDONESIA
DAERAH SUMATERA UTARA
SEKOLAH POLISI NEGARA

Jalan Dharana Lastarya No 95 Hinai - Langkat 20854 Hinal, 0§ Juni 2020

Nomor tB/ 23 | VIIHUM 2.3 /2020
Klasifikasi : BIASA

Lampiran : -

Perihal : Kesediaan Penelitian

Kepada

Yth. KEPALA POLITEKNIK KESEHATAN
KEMENKES MEDAN
di

Medan

1. Rujukan Surat Politeknik Kesehatan Kemenkes Medan Nomor 08,01/00/01/150bb/2020 tanggal
05 Mel 2020 Perihal Permohonan Izin Pelaksanaan Penelitian Mahasiswa Jurusan Farmasi
Politekes Medan,

2. Sehubungan dengan rujukan tersebut diatas, bersama ini di beritahukan kepada Kepala
Politekkes Kesehatan Kemenkes Medan , Bahwa Sekolah Polisi Negara Polda Sumut
memberikan izin pengambilan data dilingkungan SPN Polda Sumut Kec. Hinai Kab. Langkat oleh
mahasiswa Program Diploma Il Farmasi Politekkes Medan atas nama Anita Br. Ginting.

3. Demikian untuk menjadi makium.
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LAMPIRAN 3

LEMBAR PERSETUJUAN RESPONDEN (INFORMEND CONSENT)

Saya yang bertanda tangan dibawah ini :
Nama

Umur

Alamat

Menyatakan bersedia menjadi responden pada penelitian yang dilakukan oleh :

Nama . Anita Br. Ginting

NIM : P07539019167

Alamat : ASPOL SPN POLDA SUMUT

Judul Penelitian : Faktor-Faktor Resiko yang Berhubungan dengan

Kejadian Herves Di SPN Polda Sumut Hinai Tahun 2020
Saya akan bersedia untuk dilakukan pengisian kuesioner demi kepentingan
penelitian. Dengan ketentuan hanya untuk kepentingan ilmu pengetahuan.
Demikian surat pernyataan ini saya sampaikan, agar dapat dipergunakan

sebagaimana mestinya.

Medan, Juni 2020
Responden
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KUISIONER

FAKTOR-FAKTOR RESIKO YANG BERHUBUNGAN DENGAN KEJADIAN

HERVES DI SPN POLDA SUMUT HINAI

Petunjuk Pengisian

1.
2.

3.
4.
5.

Pertanyaan pada kuesioner ditujukan langsung kepada responden.

Jawaban diisi oleh pewawancara dengan menanyakan langsung kepada
responden.

Jawablah pertanyaan ini dengan benar dan sejujur-jujurnya

Memberi tanda (X) pada jawaban yang anda pilih.

Untuk kerjasama dan perhatiannya peneliti ucapkan terima kasih.

Tanggal wawancara

Nama Pewawancara

No. Responden

Identitas Responden
1) Nama
2) Alamat
3) Pekerjaan
Faktor-Faktor Resiko Yang Berhubungan Dengan Kejadian Herves Di
SPN Polda Sumut Hinai
1) Pengetahuan
1. Herves simpleks disebabkan oleh ?
a. Herves Simpleks Virus ( HSV)
b. Papiloma virus
c. Bakteri
2. Herves adalah penyakit kulit berisi?
a. bakteri
b. cairan
c. kuman
3. Herves adalah penyakit yang dapat menular melalui? Kecuali?
a. udara
b. kontak kulit

c. sabun mandi



10.

Nama obat tablet untuk penyakit herves?
a. bodrek tablet

b. acyclovir tablet

c. prokol tablet

Herves adalah penyakit?

a. menular

b. tidak menular

c. biasa

Cara mencegah penularan herves simplek pada kulit, kecuali?
a. mandi minimal 2 kali sehari

b. ganti handuk secara berkala

c. masa bodoh

Tanda dan gejala herves, kecuali?

a. ada bintik berisi cairan

b. menumpuk dan sering ilipatan kulit

c. tidak kelihatan oleh mata

Nama saleb untuk penyakit herves?

a. acyclovir saleb

b. gentamisin saleb

c. hyrocortison saleb

Herves dapat menyebar melalui kontak secara? Kecuali?
a. langsung

b. tidak langsung

c. langsung dan tidak langsung

HSV memiliki tipe?

a. tipe |

b. tipe Il

b. Tipe I dan Tipe Il
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2) Personal Hygiene

1.

10.

11.

Apakah anda mandi minimal 2 kali dalam sehari?
a. Ya
b. Tidak

. Apakah anda rajin mencuci tangan dengan sabun?

a. Ya

b. Tidak

Apakah anda setiap mandi selalu ganti pakaian minimal 2 kali sehari?
a. Ya

b. Tidak

Apakah anda rajin mencuci pakaian anda setiap hari?

a. Ya

b. Tidak

Apakah anda memakai handuk setelah selesai mandi?

a. Ya

b. Tidak

Apakah anda menjemur handuk anda setelah menggunakannya?
a. Ya

b. Tida

Apakah anda rajin mencuci sprey?

a. Ya

b. Tidak

Apakah anda menganti seluruh pakaian anda setiap mandi?
a. Ya

b. Tidak

Apakah rumah anda ada ventilasi udara?

a. Ya

b. Tidak

Apakah kamar anda ada jendela?

a. Ya

b. Tidak

Apakah rajin mengganti sprey ? minimal 3 kali seminggu?
a. Ya

b. Tidak



12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.
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Apakah anda rajin menjemur selimut anda?

a. Ya

b. Tidak

Apakah anda sering bertukar pakaian dengan teman anda?
a. Ya

b. Tidak

Apakah anda suka meminjam handuk teman anda?

a. Ya

b. Tidak

Apakah anda sering tidur sembarangan di kasur teman anda
a. Ya

b. Tidak

Apakah anda menjemur pakaian dibawah sinar matahari?

a. Ya

b. Tidak

Apakah anda sering berjemur di bawah sinar matahari di pagi hari
selama minimal 15 menit ?

a. Ya

b. Tidak

Apakah anda apakah rumah anda sering dibersihkan minimal 2 kali
sehari?

a. Ya

b. Tidak

Apakah kamar anda ada jendela?

a. Ya

b. Tidak

Apakah rumah anda memiliki ventilasi udara?

a. Ya

b. Tidak



3). Kejadian Herves
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Jawaban
No. Tanda dan gejala herves
Ya Tidak
1 Bintik berisi cairan di kulit
2 Gatal
3 Panas
4 | Nyeri saat berkeringat
5 Biasa terletak di lipatan kulit misal : ketiak

Total Nilai




LAMPIRAN 4

KUNCI JAWABAN

PENGETAHUAN :
1. A 6.
2. B 7.
3. C 8.
4. B 9.
5. A 10.
Il. KEBERSIHAN DIRI (PERSONAL HIGIENT) :
1. A 11.
2. A 12.
3. A 13.
4. A 14.
5. A 15.
6. A 16.
7. A 17.
8. A 18.
9. A 19.
10. A 20.

Il. KEJADIAN HERVES
1. A
2. A

o ~ w
> > >

O o0 >» OO0

> > >» >» > U @ 0 > >
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LAMPIRAN 5

Yang menggunakan manusia dan hewan sebagai subjek penclitian dengan ketua Pelaksana
Peneliti Utama : Anita Br. Ginting
Dari Institusi - Jurusan D-II Farmasi Politeknik Kesehatan Kemeakes Medan :

Dapat disetujui pelaksanaannya dengan syarat :

Tidak bertentangan dengan nilai - nilai kemanusiaan dan kode etik penelitian keschatan
Melaporkan jika ada amandemen protokol penelitian.

‘Melaporkan penyimpangan/ pelanggaran terhadap protokol penelitian.

Melaporkan secara periodik perkembangan penelitian dan laporan akhir.

Melaporkan kejadian vang tidak diinginkan.

Persetujuan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan sampai dengan batas waktu pelaksanaan penelitian
seperti tertera dalam protokol dengan masa berlaku maksimal selama | (satu) tahun

_Medan, Agustus 2020
~ v nKomisi Etk Penclitian Keschatan
Pottekkes Kemenkes Medan

R e,

! ,"WﬂL/
* Drlr. Zuraidah Nasution M Kes
NIP. 196101101989102001

Dipindai dengan CamScanner



LAMPIRAN 6
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LAMPIRAN 7

DOKUMENTASI
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Lampiran 8

MASTER TABEL

H1!

H14

H13

H12

H11

H10

H9

H8

H7

H6

H5

H4

H3

H2

H1

P10

P9

P8

P7

P6

P5

P4

P3

P2

P1

No

10
11
12
13

14

15
16
17
18

19
20
21
22
23

24
25

26
27

28
29
30
31
32
33

34
35
36
37
38
39
40

41

42

43
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MASTER TABEL

44
45

46

47

48

49

50
51

52
53

54
55
56
57

58
59
60

61
62
63

64
65
66
67
68

69
70
71
72

73

74

Keterangan :

Kategori Pengetahuan

Kat Peng

Pengetahuan

P=

Baik

1=

salah

0=

Cukup

2=

benar

1=

Kurang

3=

Personal Higiene

PH =

salah

0=

benar

1=

Kategori Personal Higiene

Kat PH

Total Pengetahuan

Tot P

Tidak Bersih

1=

Total Personal Higien

Tot PH



. 2 = Bersih

Kej Her = Kejadian Herves

. 1 = Beresiko

. 2 = Tidak Beresiko
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